
Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční pánev 150 l  - 	Nyní plynová pánev, rok výroby 2004

 - 	Neefektivní vaření

 - 	Časté připalování

 - 	Náročná na obsluhu

 - 	Zastaralá technologie

 - 	Nutný neustálý dohled

 - 	Kapacitně nedostačující

 - 	Často poruchová

 - 	Nelze vařit mléčné pokrmy

I 751 555 0 0 751 555 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

skutečná částka 751 555,20 

Kč

ROK 8. 11. 

2021, 

UR/35/50/2021

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Multifunkční pánev 2*25 l  - 	Nyní plynová pánev, rok výroby 2003

 - 	kapacitně nedostačující

 - 	nedohřívá – nelze tedy na ni nic vařit ani smažit

 - 	používá pouze jako dohřívání, např. na diety. na 

menší objemy stravy 

I 555 529 0 0 555 529 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

skutečná částka 555 529,15 

Kč

ROK 8. 11. 

2021, 

UR/35/50/2021

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

elektrický konvektomat obnova elektrického konvektomatu v MB I 537 996 0 0 537 996 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

skutečná částka 537 996,25 

Kč

ROK 13. 9. 

2021, 

UR/30/50/2021

4 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vana dolní kočetiny Nutná obměna přístroj. vybavení na prac. Mor. 

Beroun

I 200 981 0 0 200 981 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

ROK 13. 9. 

2021, 

UR/30/50/2021

5 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Pračka 32 kg obnova pračky PRIMUS 27 kg I 247 946 0 0 247 946 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

ROK 13. 9. 

2021, 

UR/30/50/2021

6 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Destruktor  - 	nyní likvidujeme zbytky potravy nákladně pomocí 

ČOV

 - 	Dle zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, a prováděcí 

vyhlášky 428/2001Sb., je zakázáno vypouštět zbytky 

ze stravovacího provozu do kanalizace. Důsledkem 

usazováním tuků, dochází k ucpání kanalizace a k 

nákladnému chodu čistírny odpadních vod. Je nutno 

objednávat čistící stroje na proplach kanalizace, 

odsávání tuků z denitrifikační zóny a čištění lapáku 

písku.

I 594 957 0 0 594 957 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

ROK 8. 11. 

2021, 

UR/35/50/2021

7 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Koupací vana Obnova technologie vodoléčby I 450 000 0 0 450 000 0

8 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Kombinovaný elektroléčebný 

přístroj s vakuovou jednotkou - 

2 ks

Obnova zdrav. přístrojového vybavení vč. vakuové 

jednotky a komponent UZ a laseru

I 915 000 0 0 915 000 0

4 253 964 0 0 4 253 964 0

Plán oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, v roce 2022, k 7. 3. 2022

Součet  

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022 strana 1 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

výměna jídelního výtahu obnova za stávající I 480 697 0 0 480 697 0 Realizace prodloužena do 

30. 6. 2022

skutečná částka 480 696,70 

Kč

ROK 13. 9. 

2021, 

UR/30/50/2021

480 697 0 0 480 697 0

4 734 661 0 0 4 734 661 0SOUČET CELKEM

Opravy a investice nemovitého majetku nad 200 tis. Kč včetně DPH

Součet  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022 strana 2 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Informační systém FONS 

AKORD DIET

Produkt FONS Akord Diet je náhradním produktem 

za současný program normování stravy a skladového 

hospodářství, který funguje na zastaralém principu a 

již nebude dále podporován - jedná se o normování 

stravy dle jednotlivých diet pro děti, resp. umístěné 

matky, zaměstnance, soupis surovin ze skladu, rozpis 

pro kuchyň a související agendy. 

I 233 000 0 0 233 000 0

233 000 0 0 233 000 0

233 000 0 0 233 000 0

Plán oprav a investic Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, v roce 2022, k 7. 3. 2022

SOUČET CELKEM

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Součet  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022 strana 3 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Referentské vozidlo Pořízení referentského vozidla pro ÚO Prostějov za 

vozidlo Škoda Ovtavia pořízené v roce 1998. Toto 

vozidlo bude financováno z fondu investic 

vytvořeného z doplňkové činnosti.

Vozidlo dle přiloženého ceníku v částce vč. DPH = 

359900+7300 příplatek (bílá barva)+9200 příplatek 

(parkovací senzory zadní).

I 380 000 380 000 0 0 0 Cena dle daňového dokladu 

na ref. vozidlo - navýšena na 

aktuální cenu vč. DPH

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

ZZS Olomouckého kraje - 

transportní izolační 

prostředek - 2022

Pořízení 2 ks transportních izolačních prostředků - 

bioboxů - pro činnost biohazard týmu (BHT) pro 

zajištění a bezpečnou přepravu pacientů s 

podezřením na nakažení VNN. BHT zřízen na VZ 

Hněvotínská od 3/2021, plánované sestavení BHT na 

VZ Šumperk od r. 2022.

I 655 000 0 0 0 655 000 Předpokládaná částka vč. 

DPH za pořízení 2 ks. 

Financováno z dotace SR na 

KŘ IZS. 

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

ZZS Olomouckého kraje - 

automatický systém pro 

kompresi hrudníku - 2022

Pořízení 2 ks zdravotnických přístrojů pro nepřímou 

srdeční masáž - doplnění přístrojů do sanitních 

vozidel, které ještě nemají k dispozici přístroj k NMS. 

I 850 000 0 0 0 850 000 Předpokládaná částka vč. 

DPH za pořízení 2 ks 

(vychází z faktury obdržené v 

r. 2020). Financováno z 

dotace SR na KŘ IZS. 

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Pořízení sanitního vozidla 

typu C z fondu zábrany škod

Sanitní vozidlo typu C včetně IT příslušenství bude 

pořízeno z FZŠ. Zástavba bude financována zvlášť z 

dotace na krizovou připravenost.

I 1 980 000 0 0 0 1 980 000 Pořízení sanitního vozidla 

včetně přísl. Předpoklad 

dodání do 3/2022. Jiné 

zdroje - FZŠ

ROK 

15.2.2021,  

UR/11/14/2021

5 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje - 

zdravotnická zástavba 

speciálního zdravotnického 

vozidla 

Nasazením tohoto typu vozidla se výrazně zlepší 

okamžitá akceschopnost ZZS OK k řešení výše 

uvedených mimořádných situací, významně se zvýší 

ochrana posádky před nakažením vysoce virulentní 

nákazou, a současně se zajistí i vyšší bezpečí 

transportovaných pacientů s vysokou hmotností.

I 2 099 350 0 0 0 2 099 350 Předpoklad dodání do 

3/2022. Jiné zdroje - SR KŘ 

IZS

ROK 

15.2.2021,  

UR/11/14/2021

6 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Sanitní vozidlo typu C - 1 ks 

(spolufinancování FZŠ)

Sanitní vozidlo vč. zástavby a výdajů spojených s 

pořízením (výběrové řízení) bude financováno z 

prostředků FZŠ a z vlastních prostředků. Předpoklad 

pořízení r. 2022, případně do 30. 6. 2023. 

Přiložená CN na sanitní vozidlo vč. zástavby je 

včetně výdajů na transportní nosítka s podvozkem (tj. 

cca 150 tis. Kč). Transportní nosítka s podvozkem 

jsou řešeny samostatnou investiční žádankou.

I 3 539 593 0 1 143 880 0 2 395 713 Částka dle CN vč. nákladů 

za výběrové řízení; 

financováno z FZŠ a vlastní 

podíl; vlastní podíl 

financovaný posílením FI z 

RF nastaven na maximální 

částku 1 143 880 Kč; 

skutečná částka posílení FI z 

RF bude záviset na 

skutečných výdajích 

investice

Plán oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, v roce 2022, k 7. 3. 

2022

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022 strana 4 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022
7 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Páteřní přepínače do 

serverovny 

Z důvodů zajištění kvalitního fungování infrastruktury 

LAN s nárůstem objemu dat a kapacitě datové sítě je 

třeba provést generační výměnu páteřních síťových 

switchů. 

Jedná se o zakoupení nového zařízení, staré bude 

vyřazeno z majetku.

I 640 000 0 0 640 000 0 Předpokládaná cena za 

dodání 6 ks páteřních 

přepínačů (investice váže na 

akci 2020/00197 a z tohoto 

důvodu je potřebný jiný 

počet a jiné parametry 

páteřních přepínačů; Cenová 

nabídka bude aktualizována 

po realizaci akce 

2020/00197)

8 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Transportní 

elektrohydraulická nosítka

Doplnění chybějících el. nosítek vč. příslušenství dle 

CN.

I 340 000 0 18 000 322 000 0 Předpokládaná cena vč. 

DPH a příslušenství dle CN.

9 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Montáž klimatizačních 

jednotek - serverovna budova 

Aksamitova Olomouc

Klimatizační jednotky jsou navrženy se střídáním 

chodu pro klimatizování, jedná se o obměnu a 

zajištění chlazení v serverovně. 

I 300 000 0 0 300 000 0 Předpokládaná cena dle CN 

+ DPH.

10 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Upgrade telefonní ústředny Z důvodu přechodu na nový firmware ústředny, který 

je doporučený od výrobce, je potřeba provést HW 

upgrade telefonní ústředny a jejích všech 4 poboček. 

Tento upgrade musíme provést z důvodu 100% 

garance od výrobce na zajištění fungování linky 155 a 

jejího nahrávání, tak i pro bezproblémový chod SW 

operačního střediska ZOS. Jedná se o technické 

zhodnocení tel. ústředny.

 

Předpokládáme, že akce bude zařazena k financ. z 

projektu IROP, při neúspěchu SMART. Případnou 

spoluúčast požadujeme financ. z rozpočtu OK.

I 1 300 000 0 0 0 1 300 000 Předpokládaná cena; 

předpoklad financování 

IROP, v případě neúspěchu 

SMART; případnou 

spoluúčast požadujeme 

financovat z rozpočtu OK

12 083 943 380 000 1 161 880 1 262 000 9 280 063

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Vzdělávací a výcvikové 

středisko - architektonická 

studie

Zhotovení architektonické studie pro nové školicí 

středisko ZZS OK v areálu Heliportu na Hněvotínské 

ulici v Olomouci vč. návrhu řešení parkovacích ploch 

v celém areálu a geodetického zaměření stávajícího 

stavu. 

Předpokládané financování akce v r. 2021, případně 

doplatek 2022. 

I 217 800 217 800 0 0 0 Celková částka 435 600,00 

Kč, 217 800,00 Kč uhrazeno 

v roce 2021, 

částka dle CN - část platby r. 

2021 a zbývající platba v r. 

2022 (platba v r. 2022 ze 

zdrojů FI z r. 2021) 

realizace do 31. 12. 2022

ROK 13. 9. 

2021, 

UR/30/49/2021

Opravy a investice nemovitého majetku nad 200 tis. Kč včetně DPH

Součet  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022 strana 5 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022
2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Samostatný hasící systém pro 

leteckou techniku

Samostatný hasicí systém pro leteckou techniku - 

pořízení investice je požadováno na základě kontroly 

ÚCL, a to včetně zajištění obsluhy na 24 hod. Na 

ÚCL byla projednána možnost vybavit heliport 

hasicím zařízením automatickým, případně dálkově 

ovládaným, kdy nebude nutné personální zajištění 

obsluhy zařízení. V případě nesplnění povinnosti 

vyplývající z kontroly ÚCL hrozí riziko ukončení 

provozu heliportu ze strany ÚCL, což může ovlivnit 

provoz LZS

Nový termín: do 31. 12. 2022

I 6 335 560 0 0 6 335 560 0 cena dle smlouvy vč. DPH 

(projekt + stavba)

Rozpočtová změna: z 

rezervy pro příspěvkové 

organizace odboru 

ekonomického se požaduje 

převést 7 mil. Kč z důvodu 

případné vícepráce

ROK 15. 3. 

2021, 

UR/15/18/2021

6 553 360 217 800 0 6 335 560 0

18 637 303 597 800 1 161 880 7 597 560 9 280 063SOUČET CELKEM

Součet  

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací, v roce 2022 strana 6 (celkem 6)


